Российская Федерация
Егорьевский районный совет депутатов
Алтайского края
РЕШЕНИЕ
 31.10.2006 № 112                                                                  с.Новоегорьевское
?О порядке участия муниципального

 образования Егорьевский район

Алтайского края в межмуниципальном .

сотрудничестве
В соответствии  с  пунктом     7  статьи  24  Устава  муниципального
образования Егорьевский район районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Принять решение «О Порядке участия муниципального образования Егорьевский район в межмуниципальном сотрудничестве».
2.Направить данное решение главе района Н.Г.Осколкову для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего   решения возложить на комиссию районного   Совета   депутатов   по   вопросам   законности,   правопорядка, местного самоуправления, организационным вопросам (О.И.Грибов)
Председатель районного
Совета депутатов
Е.М. Егоров
РЕШЕНИЕ

 «О порядке участия муниципального образования Егорьевский район Алтайского края в межмуниципальном сотрудничестве»
Принято решением районного Совета депутатов  от 31.10.2006 №112
1.
Настоящее Решение в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края определяет цепи, формы и организационный порядок участия муниципального образования Егорьевский район Алтайского края (далее - МО Егорьевский район) в межмуниципальном сотрудничестве.

2. Межмуниципальное сотрудничество может иметь межтерриториальный, межрегиональный, общефедеральный, а также международный характер.
3. Межмуниципальное сотрудничество в Российской Федерации Осуществляется на принципах добровольности участия и невмешательства в Деятельность муниципальных образований.
1. Цели межмуниципального сотрудничества Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в целях:
1)
развития общественных, социальных, хозяйственных и информационных связей МО Егорьевский район с иными муниципальными образованиями;

2)
обмена опытом организационной и хозяйственной деятельности, изучения и внедрения передовых социальных и хозяйственных технологий местного самоуправления;

      3)  организации    взаимодействия    органов    местного    самоуправления, выражения и защиты общих интересов муниципальных образований;

     4) объединения  финансовых средств, материальных и иных ресурсов  муниципальных  образований   для   совместного   решения   вопросов  местного значения;

   5) выработки единых подходов муниципальных образований в налоговой политике, ценообразовании и тарифной политике в согласованных сферах  деятельности, в рамках действующего законодательства и в пределах полномочий органов местного самоуправления;

     6) совместного согласованного участия во взаимодействии с органами и должностными лицами государственной власти всех уровней в интересах местнoro самоуправления;

     7) плодотворного участия в развитии местного самоуправления в Российской Федерации, в правотворческой деятельности по вопросам местного самоуправления;

      8)формирования условий ' стабильного развития экономики муниципальных образований в интересах повышения жизненного уровня населения;
\
       9) развития межтерриториального и межрегионального сотрудничества, а  также международных     связей      в вопросах местного самоуправления;
      10) в иных целях, не противоречащих действующему законодательству, Уставу   муниципального   образования   Егорьевский   район   и   настоящему решению
2. Формы межмуниципального сотрудничества
 Формами межмуниципального сотрудничества в зависимости от конкретных целей являются:

1) участие в образовании и работе Совета муниципальных образований Алтайского края (образуется в соответствии с ФЗ № 131 от 06.10.2003); участие в работе выборных органов управления Совета;

   2) участие в образовании и работе иных объединений (советов и ассоциаций) муниципальных образований;

3) участие через Совет муниципальных образований Алтайского края, через иные объединения муниципальных образований в образовании единого общероссийского объединения муниципальных образований;
4) учреждение по решению районного Совета депутатов межмуниципальных хозяйственных обществ в форме закрытых акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью для совместного решения некоторых допросов местного значения;

    5) создание по решению районного Совета депутатов некоммерческих организаций в форме автономных некоммерческих организаций и фондов;
    6) участие в учреждении муниципального печатного средства массовой информации;

    7)создание совместных координационных, совещательных, консультативных органов и рабочих групп без наделения их статусом юридического лица - временного или целевого характера для решения ло​кальных и текущих вопросов взаимодействия.

3. Порядок принятия решения об участии в межмуниципальном

сотрудничестве

 Участие  в  межмуниципальном  сотрудничестве  осуществляется  путем учреждения   (создания)   межмуниципальных   организаций    и   участия   в изданных межмуниципальных организациях.

Решение об участии в межмуниципальном сотрудничестве принимает Районный Совет депутатов. При принятии решения об участии в межмуниципальном сотрудничестве районным Советом депутатов рассматриваются:
1) учредительные   документы   (проекты   учредительных   документов) организации межмуниципального сотрудничества;
 2)документы, характеризующие возможности организации муниципального сотрудничества;

3) иные документы, предусмотренные законодательством и муниципальными правовыми актами.

Для совместного решения вопросов местного значения органы местного самоуправления   МО   Егорьевский   район   могут   заключать   договоры   и соглашения    с    органами   местного самоуправления иных муниципальных образований.

i
4.
Полномочия главы муниципального образования в межмуниципальном сотрудничестве

В случае принятия районным Советом депутатов решения об участии в межмуниципальном сотрудничестве глава муниципального образования осуществляет следующие полномочия:

1) представляет интересы МО Егорьевский район в межмуниципальных организациях;

  2) от   имени   МО   Егорьевский 'район   подписывает   учредительные документы межмуниципальной организация;

4) осуществляет иные полномочия, установленные законодательством и учредительными документами межмуниципальной организации.
5.
Порядок выхода из межмуниципальных организаций

МО Егорьевский район вправе выйти из межмуниципальной организации по своему усмотрению независимо от согласия других участников межмуниципального сотрудничества, а также в связи с ликвидацией, т.е.прекращением деятельности данной организации а порядке, предусмотренном действующим законодательством учредительными      документами межмуниципальной организации.
Решение   о   выходе   из   межмуниципальной   организации   принимает

районный Совет депутатов.
6. Финансовое обеспечение
Финансовое  обеспечение мероприятий, связанных с участием муниципального    образования    Егорьевский    район Алтайского края в муниципальном сотрудничестве, является расходным обязательством муниципального образования Егорьевский район Алтайского края и   осуществляется за счет средств районного бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

Глава района                                                                                 Н.Г. Осколков
03 ноября 2006 г. №26-РС